
Smlouva o dodávce produktu právního informačního systému CODEXIS® GREEN a 
zajištění jeho aktualizace a servisní podpory 

 
uzavřená zejména dle ust. § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
ATLAS software a.s. 
Sídlo:  Výstavní 292/13, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO:  25898795,  
DIČ:  CZ25898795 
Zastoupená: Ing. Michalem Kocandou, členem představenstva 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. B 
2549 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  
 

 
Drážní úřad 
Sídlo:   Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
IČO:   61379425 
DIČ:  CZ61379425 
Zastoupen: doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem Drážního úřadu 
(dále jen „odběratel“) 
 

I. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka, nastavení, uvedení do provozu, zajišťování servisní 
podpory a aktualizací produktu - internetové aplikace právního informačního systému CODEXIS® 
GREEN (dále souhrnně jen „PIS CODEXIS®“ nebo „produkt“).  
 

2. Dodavatel touto smlouvou poskytuje odběrateli právo na dodávku, nastavení, přístup, užívání, 
aktualizaci a údržbu PIS CODEXIS® v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejich příloh. Dodavatel 
poskytne odběrateli plovoucí licenci k užití PIS CODEXIS® pro neomezený počet uživatelů, z toho 
max. 25 současně přihlášených uživatelů, pro jeho používání, proškolení zaměstnanců odběratele 
k provozování a využívání PIS CODEXIS® a zajištění aktualizace a servisní podpory PIS po celou 
dobu jeho provozování. Odběratel se zavazuje za uvedené uhradit dodavateli cenu podle čl. II. této 
smlouvy.  

 
3. Licence k užití PIS CODEXIS® se uděluje jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a 

časově omezena na dobu trvání této smlouvy. Licence k užití se vztahuje rovněž na aktualizace 
produktu provedené dodavatelem po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu.  

 
4.  Obsahem PIS CODEXIS® je: 

a)    Legislativa České republiky, 
b)   Legislativa Evropské unie, 
c)   Judikatura České republiky, 
d)   Judikatura SD EU a ESLP, 
e)   Literatura, 
f)   Komentáře LIBERIS, 
g)   Sledované dokumenty, 
h)   Monitor Veřejné zakázky,  
i)   Monitor Daně, 
j)   Monitor Účetnictví, 
k)   Monitor Personalistika, 
l)   Monitor Ochrana osobních údajů (GDPR), 
m)   Monitor Stavebnictví, 
n)   Monitor BOZP, 



o)   Monitor COVID-19, 
p)   Sledované ČSN,  
q)   Citační systém judikatury CITEX®,  
r)   Rekodifikace soukromého práva.  

 
II. Cena 

1. Cena za dodávku, nastavení, přístup, užívání, aktualizace a servisní údržbu produktu PIS 
CODEXIS® pro 25 uživatelů po dobu 12 měsíců činí 124 000,- Kč (slovy: stodvacetčtyřitisíce korun 
českých) bez DPH, cena včetně DPH činí: 150 040,-Kč (slovy:  stopadesáttisícčtyřicet korun 
českých). 
 

2. Aktuální sazba DPH ke dni podání nabídky činí 21 %. 
 

3. Tato cena je konečná a nepřekročitelná. Uvedená celková cena zahrnuje veškeré náklady spojené 
s plněním předmětu této smlouvy. 

 
 

III. Doba plnění 
1. Lhůta dodávky, nastavení a zprovoznění PIS CODEXIS® se stanovuje od data nabytí účinnosti této 

smlouvy. Zahájením plnění se rozumí okamžik uvedení PIS CODEXIS® do provozu.  
 
2. Frekvence aktualizací PIS CODEXIS® bude dodavatelem prováděna v průběžném režimu. 
 
3. Po dobu trvání smlouvy bude dodavatel zajišťovat aktualizaci dodaného PIS CODEXIS® a servisní 

podporu. 
 

IV. Platební podmínky 
1. Odběratel uhradí cenu produktu jednorázově na celé roční období trvání smlouvy na základě 

elektronického zálohového platebního nebo daňového dokladu (dále jen faktura) dle § 26, odst. 3 
zákona č. 235/2004Sb. v platném znění, vystaveného dodavatelem se splatností do 15 dnů ode dne 
jeho doručení odběrateli na jeho e-mailovou adresu: podatelna@ducr.cz.  Doručením elektronického 
platebního dokladu se tak rozumí jeho odeslání na odběratelem uvedenou e-mailovou adresu. 
 

2. Kontaktní osoba odběratele pro fakturaci: Ing. Hana Huspeková, , tel.. 
 

3. Za den platby je považován den připsání příslušné platby na účet dodavatele.  
 

4. Splatnost daňových dokladů je 15 kalendářních dnů od doručení odběrateli. Úhrada faktur bude 
provedena bezhotovostně z účtu odběratele na účet dodavatele č., vedený u. 

 
V. Záruka a záruční podmínky 

1.  Na PIS CODEXIS® se poskytuje roční záruční doba. 
 
2.  Dodavatel ručí za to, že PIS CODEXIS® bude vykonávat funkce popsané v dodané dokumentaci za 

podmínky, že budou provozovány na příslušných technických prostředcích a v programovém 
prostředí. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé z důvodu nesprávného provozování a užívání 
(např. smazání nebo přepsání libovolné části PIS CODEXIS®, napadení viry, porucha sítě, porucha 
počítačů apod.). 

 
3.  Na práva a povinnosti smluvních stran sjednaných touto smlouvou se vztahují Všeobecné obchodní 

a licenční podmínky dodavatele. Jejich znění je přílohou č. 1 k této smlouvě. 
 
 
  



VI. Zajištění servisu, servisní podmínky 
1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat pro odběratele servisní služby. 

 
2. Čerpání služeb obsahuje: 

 úvodní nastavení produktu formou vzdáleného přístupu  
 navedení uživatelských účtů  
 zaškolení libovolného počtu pracovníků do uživatelských funkcí v rozsahu 1 vyučovací hodiny 

dle dohody, školení může proběhnout také formou videokonference / videohovoru 
 výjezd kvalifikovaného technika pro řešení problémů přímo v místě sídla odběratele 
 telefon na Linku zákaznické podpory 
 přednostní e-mail na technickou podporu 
 přístup do pravidelně aktualizované databáze (aktualizace produktu) 
 e-fakturace 
 služba „volání zpět“ v rámci zákaznické podpory 
 poskytování e-mailové a telefonické podpory zdarma. 

 
3. Dodavatel telefonickou a e-mailovou formou poradenského servisu poskytuje podporu při řešení 

problémů a závad týkajících se práce se systémem v pracovní dny v době mezi 8.00 a 17.00hod.  
 

4. Odběratel poskytne dodavateli nutnou součinnost pro provedení servisního zásahu. 
 
5. Odběratel umožní dodavateli provést servisní práce v požadovaném rozsahu a pracovní době mezi 

8.00 a 17.00hod v pracovní dny a v této době zajistí přítomnost odpovědných osob. 
 
6. Odběratel může v případě jakýchkoliv připomínek, dotazů nebo technických problémů kontaktovat 

Klientské centrum společnosti ATLAS software, a.s. na telefonním čísle +420 596 613 333 nebo 
prostřednictvím e-mailu klientske.centrum@atlasgroup.cz. 

 
 

VII. Užití produktu 
1. Odběratel je oprávněn pořizovat kopie jednotlivých částí databází produktu pro svoji potřebu. 

 
 

VIII. Trvání smlouvy 
1.  Smlouva je uzavřena na dobu určitou 12 měsíců, počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 
 
2. Smlouvu lze před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit, a to na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 
 
 

IX. Jiná ustanovení 
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že toto ujednání nesměřuje 
k omezení či vyloučení působnosti zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, ani ke zhoršení postavení kterékoli 
z nich.  

 
2.  Pro obě strany platí Všeobecné obchodní a licenční podmínky dodavatele, které jsou přílohou č. 1 

této smlouvy. V případě rozporu mezi Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami a touto 
smlouvou, platí ustanovení této smlouvy. 

 
3. Veškeré změny a doplňky základních obchodních podmínek mezi dodavatelem a odběratelem mohou 

být prováděny pouze písemnou formou. 
 
4. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 



Příp. plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. Dodavatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že uzavřená smlouva bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. 
Uveřejnění smlouvy zajistí odběratel.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem výslovně a bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.   
 
 

 
 
V Ostravě dne                                                         V Praze  dne 12.11.2021 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                             …………………………………… 
           za  dodavatele                      za odběratele  
       Ing. Michal Kocanda                                        doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
 


